เพื่อประโยชน์ในการเรียนการสอน และการนำเสนอผลงานที่เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา
ส่วนบทความวิชาการเป็นการแนะนำหนังสือที่พิมพ์เผยแพร่ในปี 2568

ความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีที่เปลี่ยนแปลงไปอย่างรวดเร็วมากในปัจจุบัน ส่งผลกระทบต่อวิถีชีวิต

ของผู้คนในทุกภูมิภาคของโลก โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ภายหลังการแพร่ระบาดของไวรัสโควิค-19 ในปี 2019 หรือ
พ.ศ. 2562 ที่ทำให้ผู้คนส่วนใหญ่หลีกเลี่ยงการอยู่ร่วมกับคนหมู่มาก เพราะเกรงว่าจะได้รับเชื้อไวรัส จึงต้อง
ทำงานที่บ้าน (Work from home) หรือเรียนหนังสือออนไลน์โดยใช้แอพพลิเคชันต่าง ๆ เช่น Zoom Meet
ผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต และใช้อุปกรณ์สื่อสารเท่าที่แต่ละคนจะจัดหามาได้ เช่น โทรศัพท์มือถือ (Smart
Phone)